
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO

2021.01.01/FMASSRDL
Às 08:01:55 horas do dia 22 de Fevereiro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao
referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços visando à futura aquisição parcelada de Kit de Alimentação
destinadas a doação às famílias em situação de vulnerabilidade social residentes neste município e assistidas pela
Secretaria de Assistência Social do município de Santa Rosa de Lima/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar
nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos,
realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 Microempresa

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 Microempresa

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 Microempresa

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 Microempresa

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e
seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela
plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS
DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37129 MÁXIMO
COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

24343530000109 PINDORAMA; BRASIL;
BONARE; COPACOL;
FABISE; PURO; DONA
TEREZINHA; ISABELLY;
ITALAC; SERGIPANO;
PAJUCARA; VILA VELHA;
DUNORTE; 88

PINDORAMA;
BRASIL;
BONARE;
COPACOL;
FABISE;
PURO; DONA
TEREZINHA;
ISABELLY;
ITALAC;
SERGIPANO;
PAJUCARA;
VILA VELHA;
DUNORTE; 88

R$ 64,50 Classificada --

44778 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 NOTA 10, DO POVO,
PALADORI, COPACOL, 3
DE MAIO, MARIA ROSA,
DONA TEREZINHA,
QUERO MAIS, CCGL, NOTA
10, PETYAN, SOYA, NOTA
10, NAUTIQUE.

CESTA
BASICA

R$ 59,50 Classificada --

63281 JABES
DISTRIBUIDORA
ATACADISTA
EIRELI

32109300000108 PROPOSTA PROPOSTA R$
108,00

Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no Item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

29379 CLAU COMERCIO
E
REPRESENTACAO
LTDA

32853434000120 PINHEIRO,BRASIL, SO
FRUTA,
ESTRELA,FABISE,MARATÁ,
D. TEREZINHA, ISABELA,
CCGL, BRASIL, IARA,
SOYA,VENEZA, 88

gen.
alimenticios

R$ 68,50 Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

71878 GEBERTON
NASCIMENTO DOS
SANTOS

29469357000103 CESTA BASICA CESTA BASIC R$ 61,96 Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

362 DISTRIBUIDORA
SILVA EIRELI

17140964000138 PINHEIRO, BRILHANTE,
PALADORI,CONFIANÇA,
FABISE, MARIA ROSA,
MARATÁ, QUERO MAIS, LA
SERENISSIMA, TOZZO,
MASSAS BAHIA, SOYA,
CAVALINHO, PALMEIRA

GENEROS
ALIMENTICIOS

R$ 70,00 Classificada --

8904 QUALEALIMENTOS
DISTRIBUIDORA -
EIRELI

27302334000176 Pinheiro, Brasil, VAL,
Saudali, Fabise, Purro,
Maratá, Isabely, CCGL,
Sergipano, Petyan, ABC,
Veneza, Palmeira

Kit de
Alimentos

R$ 66,00 Classificada --

53706 TC
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
EIRELI

18197989000130 ALIMENTACAO KIT R$ 71,75 Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 70,00 20/02/2021 21:41:25 Classificado

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 68,50 13/02/2021 10:50:59 Classificado

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 66,00 19/02/2021 15:54:03 Classificado

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 64,50 19/02/2021 15:34:57 Classificado

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 59,50 20/02/2021 20:39:49 Classificado

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 55,00 22/02/2021 08:22:03 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 54,50 22/02/2021 08:22:21 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 54,00 22/02/2021 08:22:27 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 50,00 22/02/2021 08:22:33 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 49,90 22/02/2021 08:22:50 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 49,50 22/02/2021 08:23:09 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 48,00 22/02/2021 08:23:17 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 47,00 22/02/2021 08:23:25 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 46,00 22/02/2021 08:23:38 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 45,00 22/02/2021 08:23:50 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 44,50 22/02/2021 08:24:26 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 44,40 22/02/2021 08:26:15 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 44,30 22/02/2021 08:27:14 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 44,00 22/02/2021 08:27:40 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,90 22/02/2021 08:27:57 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,80 22/02/2021 08:28:06 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,60 22/02/2021 08:28:21 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,50 22/02/2021 08:28:27 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,40 22/02/2021 08:28:36 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,00 22/02/2021 08:28:42 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,90 22/02/2021 08:28:51 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 42,80 22/02/2021 08:30:02 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,60 22/02/2021 08:30:14 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
362

22/02/2021
08:05:25

Bom dia

Fornecedor
53706

22/02/2021
08:10:37

Bom dia Prezados.

Fornecedor
37129

22/02/2021
08:14:11

bom dia, vamos começar?

Fornecedor
362

22/02/2021
08:14:53

Tenham uma excelente semana!

Fornecedor
53706

22/02/2021
08:17:01

No Aguardo!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/02/2021
08:20:10

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 63281, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no Item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 71878, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 53706, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:21:53

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado
automaticamente!

Sistema 22/02/2021
08:31:54

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa
sorte!

Sistema 22/02/2021
08:33:54

O detentor da melhor oferta QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$42,60.

Sistema 22/02/2021
08:33:54

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 22/02/2021
08:50:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/02/2021
09:00:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/02/2021
10:37:56

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI -27.302.334/0001-76 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 22/02/2021
10:40:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse
em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 22/02/2021
10:50:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/02/2021
11:44:32

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 22/02/2021
12:14:37

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA -
EIRELI, no valor de R$ 42,60.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,60

2º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 42,80

3º MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 44,50

4º DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 45,00

5º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 68,50



Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

66206 MÁXIMO
COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO
EIRELI

24343530000109 PINDORAMA; BRASIL;
BONARE; COPACOL;
FABISE; PURO; DONA
TEREZINHA; ISABELLY;
ITALAC; SERGIPANO;
PAJUCARA; VILA VELHA;
DUNORTE; 88

PINDORAMA;
BRASIL;
BONARE;
COPACOL;
FABISE;
PURO; DONA
TEREZINHA;
ISABELLY;
ITALAC;
SERGIPANO;
PAJUCARA;
VILA VELHA;
DUNORTE; 88

R$ 64,50 Classificada --

34237 LH INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

30479120000184 NOTA 10, DO POVO,
PALADORI, COPACOL, 3
DE MAIO, MARIA ROSA,
DONA TEREZINHA,
QUERO MAIS, CCGL, NOTA
10, PETYAN, SOYA, NOTA
10, NAUTIQUE.

CESTA
BASICA

R$ 59,50 Classificada --

44289 JABES
DISTRIBUIDORA
ATACADISTA
EIRELI

32109300000108 PROPOSTA PROPOSTA R$
108,00

Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

89719 CLAU COMERCIO
E
REPRESENTACAO
LTDA

32853434000120 PINHEIRO,BRASIL, SO
FRUTA,
ESTRELA,FABISE,MARATÁ,
D. TEREZINHA, ISABELA,
CCGL, BRASIL, IARA,
SOYA,VENEZA, 88

gen.
alimenticios

R$ 68,50 Classificada --



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

81022 GEBERTON
NASCIMENTO DOS
SANTOS

29469357000103 CESTA BASICA CESTA
BASICA

R$ 61,96 Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

43259 DISTRIBUIDORA
SILVA EIRELI

17140964000138 PINHEIRO, BRILHANTE,
PALADORI, FABISE, MARIA
ROSA, MARATÁ, QUERO
MAIS, LA SERENISSIMA,
TOZZO, MASSAS BAHIA,
SOYA, CAVALINHO,
PALMEIRA

GENEROS
ALIMENTICIOS

R$ 70,00 Classificada --

96799 QUALEALIMENTOS
DISTRIBUIDORA -
EIRELI

27302334000176 Pinheiro, Brasil, VAL,
Saudali, Fabise, Purro,
Maratá, Isabely, CCGL,
Sergipano, Petyan, ABC,
Veneza, Palmeira

Kit de
Alimentos

R$ 66,00 Classificada --

94287 TC
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
EIRELI

18197989000130 ALIMENTACAO KIT R$ 71,75 Desclassificada Deixou
de
atender
o
exigido
no item
8, em
seu
subitem
8.1.2
do
edital

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 70,00 20/02/2021 21:41:25 Classificado

CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 68,50 13/02/2021 10:50:59 Classificado

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 66,00 19/02/2021 15:54:03 Classificado

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 64,50 19/02/2021 15:34:57 Classificado

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 59,50 20/02/2021 20:39:49 Classificado

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 55,00 22/02/2021 08:22:07 Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 54,50 22/02/2021 08:22:25 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 54,00 22/02/2021 08:22:31 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 50,00 22/02/2021 08:22:39 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 49,90 22/02/2021 08:22:53 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 49,50 22/02/2021 08:23:13 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 48,00 22/02/2021 08:23:22 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 47,00 22/02/2021 08:23:28 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 46,00 22/02/2021 08:23:41 Manual

DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 45,00 22/02/2021 08:23:53 Manual

MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 44,50 22/02/2021 08:24:31 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 44,40 22/02/2021 08:26:22 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 44,30 22/02/2021 08:27:20 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 44,00 22/02/2021 08:27:44 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,90 22/02/2021 08:28:01 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,80 22/02/2021 08:28:08 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,60 22/02/2021 08:28:32 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,50 22/02/2021 08:28:37 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 43,40 22/02/2021 08:28:40 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 43,00 22/02/2021 08:28:45 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,90 22/02/2021 08:28:56 Manual

LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 42,80 22/02/2021 08:30:06 Manual

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,60 22/02/2021 08:30:17 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/02/2021
08:20:10

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 44289, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 81022, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:20:10

Despacho. Fornecedor: 94287, sua proposta, foi DESCLASSIFICADA pelo motivo abaixo: Deixou de
atender o exigido no item 8, em seu subitem 8.1.2 do edital!

Sistema 22/02/2021
08:21:53

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não
havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado
automaticamente!



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 22/02/2021
08:31:54

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa
sorte!

Sistema 22/02/2021
08:33:54

O detentor da melhor oferta QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor
de R$42,60.

Sistema 22/02/2021
08:33:54

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 22/02/2021
08:50:17

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 22/02/2021
09:00:18

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 22/02/2021
10:37:56

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o
fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI -27.302.334/0001-76 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 22/02/2021
10:40:34

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 22/02/2021
10:50:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 22/02/2021
11:44:32

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 22/02/2021
12:14:37

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI,
no valor de R$ 42,60.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI 27.302.334/0001-76 R$ 42,60

2º LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 30.479.120/0001-84 R$ 42,80

3º MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 24.343.530/0001-09 R$ 44,50

4º DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI 17.140.964/0001-38 R$ 45,00

5º CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA 32.853.434/0001-20 R$ 68,50

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/02/2021
08:01:55

SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão
Eletrônico nº. 01/2021. Em nome da (Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Rosa de Lima),
gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 22/02/2021
08:21:43

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 22/02/2021
08:22:31

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem
necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver
classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema
registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado,
será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Pregoeiro 22/02/2021
08:23:02

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o “menor preço
do Item”.

Pregoeiro 22/02/2021
08:24:42

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será
sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

Pregoeiro 22/02/2021
08:25:49

Então peço que se atentem para os preços

Sistema 22/02/2021
08:34:48

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 22/02/2021
08:38:53

Senhores licitantes, peço que permaneçam online, irei conferir a documentação neste momento

Pregoeiro 22/02/2021
08:39:56

SENHORES LICITANTES: Esta sessão não será encerrada até a análise da documentação das empresas
vencedoras. Caso uma delas não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no
sistema. Não se desconectem e façam o acompanhamento das mensagens no “Chat”.

Pregoeiro 22/02/2021
09:18:30

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 22/02/2021 09:20:00hs até o dia
22/02/2021 11:20:00hs.

Pregoeiro 22/02/2021
09:18:48

Aberto o prazo para anexar reformulada

Pregoeiro 22/02/2021
10:44:35

SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno,
lembro que o processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos nesta
(Prefeitura Municipal – no setor de licitações e contratos – situado a Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26
- Centro – Santa Rosa de Lima/SE. CEP 49640-000 das 07 as 13h).

Pregoeiro 22/02/2021
11:06:39

Senhor fornecedor QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI -27.302.334/0001-76, preciso que
anexe a reformulada assinada no sistema.

Sistema 22/02/2021
11:20:02

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Pregoeiro 22/02/2021
11:27:23

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 22/02/2021 11:30:00hs até o dia
22/02/2021 11:40:00hs.

Sistema 22/02/2021
11:40:01

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Sistema 22/02/2021
12:14:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 22/02/2021
12:14:19

O prazo do Habilitanet foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado



Fornecedor Total Adjudicado

R$ Total Geral Adjudicado R$ 0,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em
cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores
ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma
Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:14:37 horas do dia 22 de Fevereiro de 2021 cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: C5FE15EC880252917D3C245F771FF36F

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

KATIA CILENE MOREIRA 
Equipe de Apoio 

SANDRA ARAUJO AMARAL 
Equipe de Apoio 

 
 


